01.03.2018г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

 МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях реализации Федерального Закона « О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 года № 3-ФЗ, Указа Президента РФ « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» от 09.06.2010 года № 690, Федерального Закона « Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 года № 120 – ФЗ и Федерального Закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131 –ФЗ, Устава Мухинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Мухинского муниципального образования  на 2018 год согласно приложению №1.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мухинского
муниципального образования
С.В.Жилочкина
                                                         ПЛАН
                      антинаркотических мероприятий на территории

                         Мухинского  муниципального образования
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Социально-психологическое анкетирование на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств
	20.09. - 27-09.
	Литвин О.Г.
Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	2
	Акция

Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	1 марта
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	3
	Акция
Сообщи, где торгуют смертью
	8 апреля
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	4
	Акция
Всемирный день без табака « Мы за чистые легкие»
	31 мая
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	5
	Акция
Международный день борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	26 июня
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	6
	Акция
Международный день борьбы с алкоголизмом
	7 июля
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	7
	Акция
День Трезвости и борьбы с алкоголизмом ( алкогольной зависимости) « Будущее в моих руках»
	Профилактическая неделя
2-6 октября
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

	8
	Акция
Международный день отказа от курения
	21 ноября
	Литвин О.Г.

Гареева С.М.

ИванчукС.И.

Глава Мухинского
муниципального образования
С.В.Жилочкина